[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

                 18.09.2014    г.         638 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             18 .09.2014   г.             № 638
поселок Ибреси

О перечне автомобильных дорог общего пользования местного значенияя в  Ибресинском районе
     Руководствуясь статьей 5 пунктом 10 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 пунктом 5 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципахторганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ибресинского района, администрация Ибресинского района постановляет:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ибресинском районе согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы-начальника отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района Пименова В.Г.

Глава администрации
Ибресинского района                                         Н.П.Чугаров
             ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения

 в Ибресинском районе

	№№ пп
	Наименование автодорог
	Протяженность, км

	Катего

рия
	Тип пок- рытия

	Кол-во мостов

шт./пог.м
	Кол-во труб,

шт./пог.м

	1
	                     2
	   3

5
	  6
	   7
	   8

	 ВСЕГО

	137,797

	8/203,1
	145/2256.38

	1
	«Новое Чурашево-Хормалы-Новые Высли»
	23,34

	а/б
	4\111,8
	23/324

	из них:

-«Аниш»-Хормалы»

-«Аниш»-Айбечи»

-«Хормалы-Новые Высли»

-«Хормалы-Хом Яндоба»
	8,28

7,4

3,72

3,94
	IV

IV

IV

V

	2\65,2

1\11,0

1\35,6

	8/140

6/89

5/55

4/40

	2
	«Алшихово-Хормалы-Андрюшево»
	8,35

	а/б

	10/192

	из них:

-«Аниш»-Климово»

-«Аниш»-Хормалы»- Андрюшево»

-«Климово-Мерезень»

-«Климово-Мерезень»-Алшихово»
	1,14

2,428

3,042

1,740
	V

V

V

V

	1/24

5/62

1/12,3

3/93,3

	3
	«Тойси Паразуси-Нижнее Кляшево-Русские Тимяши»
	      9.192

	а/б

	9/118

	из них:

-«Калинино-Батырево-Яльчики»-Чувашские Тимяши»

-«Чувшские Тимяши-Верхнее Кляшево»

-«Верхнее Кляшево-Нижнее Кляшево»
	4,12

3,25

1,822
	IV

IV

V

	4/62

4/44

1/12

	4
	Подъезд к с.Чувашские Тимяши
	1,6
	V
	а/б

	5
	Подъезд к школе в с. Чувашские Тимяши
	0,647
	IV
	а/б

	1/15

	6
	Подъезд к школе в с. Хормалы
	0,705
	IV
	а/б

	2/23

	7
	«Молния-Большие Абакасы-Шибегечи»
	9,58
	IV
	а/б

	4/58

	из них:

-«Калинино-Батырево-Яльчики»-Нижние Абакасы»

-«Большие Абакасы-Шибегечи»

- «Большие Абакасы-Шоркасы
	7,00

1,03

1,55
	IV

IV

IV

	2/32

1/12

1/14

	8
	«Калинино-Батырево-Яльчики»-Хамбусь Батырево
	      1,738

	V
	     а/б

	1/12

	9
	«Тарнвары-Калиновка-Орел»
	8,11

	     а/б

	12/141,39

	из них:

-«Березовка-Орел»

-«Калиновка-Березовка»
	3,51

4,6
	V

IV

	6/67,4

6/73,99

	10
	«Кошмас Тойси-Андреевка-Кожакпось»
	2.35

	а/б

	3/47,39

	из них:

-«Канаш-Ибреси»-Андреевка»

- «Канаш-Ибреси»-Андреевка»
	1.2

1,15
	IV

V

	2/30.39

1/17

	11
	«Сюрбеевка-Малое Батырево»
	0,5

	а/б

	из них:

-«Ибреси-Канаш»-АБЗ»
	0,5
	V

	12
	«Аниш»-Кошмас Тойси»
	0,59
	IV
	а/б

	2/25

	13
	«Аниш»-Кожакпось»
	0,44
	V
	а/б

	1/11

	14
	«Ибреси-Ширтаны»
	1,04
	IV
	а/б

	15
	«Ибреси-Березовка-Кудеиха»-Тымары»
	2,1
	V
	а/б

	16
	«Новое Чурашево-Сирикли»
	3,0

	а/б
	1\15,0
	4/34

	из них:

-«Аниш»-Хормалы- Сирикли

 -«Аниш»-Хормалы-Новое Чурашево

-подъезд к с.Новое Чурашево

	0,637

1,09

1,273
	IV

V

V

	1\15,0
	1/10

3/24

	17
	«Калининл-Яльчики-Тарнвары»
	19,13

	а/б
	1\41,0
	27/546

	из них:

-«Калинино-Яльчики»-Бугуяны»

-«Бугуяны-Тарнвары»
	15,48

3,65
	IV

V

	1\41,0
	19/471

8/75

	18
	«Сехнеры-Малые Кармалы-Липовка»
	23,53

	а/б
	2\35,3
	13/198

	из них:

-«Аниш»-Малые Кармалы-Липовка»

-«Аниш-Буинск»

 -«Малые Кармалы-Кубня»
	20,32

1,6

1,61
	IV

IV

V

	2\35,3

	8/116

3/35

2/47

	19
	«Сехнеры-Малые Кармалы-Липовка»-Кубня»
	1,775
	IV
	а/б

	7/105

	20
	«Ибреси-Березовка-Кудеиха»-Новая Жизнь»
	0,835
	IV
	а/б

	2/25

	21
	«Ибреси-Березовка-Кудеиха»-Костер»
	1,2
	IV
	Щебень  c 2-ой поверх. обр

	1/25

	22
	«Калинино-Батырево-Яльчики»-Малый Кукшум»
	1,315
	IV
	а/б

	2/26

	23
	«Аниш»-Савка-Новое Климово»
	3,294
	IV
	а/б

	2/34

	24
	«Аниш»-Тойси Паразуси»
	0,970
	IV
	а/б

	1/15,4

	25
	«Аниш»-Сюрбеевка-Малое Батырево»
	0,5
	IV
	а/б

	1/12

	26
	«Калинино-Яльчики»-Тарнвары»-Спотар»
	1,455
	V
	а/б

	3/31,2

	27
	«Чувашские Тимяши-Хормалы-Ленино»
	2,383
	V
	а/б

	5/58

	28
	«Ибреси-Березовка-Кудеиха»-Красная Заря»
	0,5
	V
	а/б

	29
	«Тарнвары-Березовка-Орел»-11 лет Чувашии»
	0,530
	V
	а/б

	1/10,0

	30
	«Молния-Большие Абакасы-Шибегечи» (учаскок Молния-Нижние Абакасы)
	6,158
	IV
	а/б

	8/116

	31
	«Аниш»-Ширтаны
	       0,63
	1V
	а/б
	-
	-

	32
	«Аниш»-Сосновка
	0,31
	V
	а/б
	-
	-